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To: @spoedtest.nl]; @spoedtest.nl]
From:

Sent: 0:17:14 PM

Subject: FW: HKVI

Received: Mon 11/15/2021 10:17:14 PM

A\YET R 5.1.2i Functionele emailadressen @SpOEthSt.hb
Verzonden: maandag 2 augustus 2021 13:24

Aan: ESEIE 28 @spoedtest.ni>
Onderwerp: FW: HKVI

From: 5.1.2e rotterdam.nl>

Date: Sunday, 1 August 2021 at 15:57

@rotterdam.nl>, 5.1.2e

rotterdam.nl>, " <M@rotterda m.nl>

Subject: RE: HKVI

st IEEE

Spoedtest.nl stuurt door jullie geteste mensen door naar ons, de GGD Rotterdam-Rijnmond, voor een herstelverklaring. Een
herstelverklaring is niets anders dan een verklaring dat iemand positief is getest op SARS-CoV-2 op een bepaalde datum.
Aangezien wij deze mensen niet hebben getest kunnen we geen herstelverklaring afgeven. Het heeft dus ook geen zin om deze
mensen naar ons toe te sturen omdat wij hen niet kunnen helpen.

HKVI is door het ministerie VWS in het leven geroepen zodat onder andere teststraten zoals jullie deze herstelverklaringen kunnen
afgeven. U kunt dit doen via:

https://www.rijksoverheid.nl/documenten/publicaties/202 1/06/29/handleiding-hkvi

https://hkvi.nl/login

De informatie op deze website is wat onduidelijk omdat er over vaccinatiebewijzen wordt gesproken maar bij HKVI kunnen wel
degelijk ook herstelverklaringen (eigenlijk: “iemand is positief getest op datum X"-verklaring) worden afgegeven.

Nota bene: u kunt ook simpelweg een verklaring op papier zetten met als boodschap dat uw klant (identificeerbaar middels bijv.
BSN) op datum X positief is getest op het SARS-CoV-2 virus. Meer dan dat is het niet.

Verder is er nog deze website van de overheid:

https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/coronavirus-covid-19/coronabewijs/herstelbewijs

Hier staat vermeld dat iemand voor een herstelverklaring bij de GGD getest moet zijn, dit is echter niet waar. Deze informatie is
waarschijnlijk niet up-to-date.

Graag verzoek ik u de informatie op https://hkvi.nl/login en daarbij in het bijzonder hitps:/hkvi.nl/Technische.handleiding. HKVI.pdf
door te nemen. Hierin staat beschreven hoe u te werk kunt gaan. Vanwege de conflicterende informatie die de overheid over dit
onderwerp verspreid heb ik nu voor u uitgelegd wat u moet doen om uw klanten te helpen. Normaal gesproken is dit uw eigen
verantwoordelijkheid als onderneming.

Hieronder zet ik nog even uiteen wie welke plichten heeft binnen het kader van de coronacrisis:

Commerciéle teststraten:
* Meldingsplicht van alle positief bevonden coronatesten aan de GGD, dit moet direct gebeuren
* Service rondom o.a. herstelverklaringen van de eigen klanten

GGD:

* Bron- en contactonderzoek van positief geteste mensen
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* Service rondom o.a. herstelverklaringen van iedereen die bij de GGD is getest

Ik merk op dat uw bedrijf beide bovengenoemde plichten reeds meerdere malen heeft verzaakt.

Informatie over uw meldplicht infectieziekten:

https:/ici.rivm.nl/covid-19-testen-binnen-bedrijven

https://www.rivm.nl/documenten/folder-melden-van-infectieziekten-2021
hitps://wetten.overheid.nl/BWBR0024705/2020-10-10#Hoofdstuk Paragraaf2 Artikel22 (Wet Publieke Gezondheid, artikel 22, lid

1)

Hierbij dan ook het dringende verzoek om iedereen die bij u positief is getest op SARS-CoV-2 direct aan
de GGD te melden en daarnaast om geen mensen naar de GGD te verwijzen voor een herstelbewijs
indien zij niet bij de GGD zijn getest.

Hopende u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groet,

GGD Rotterdam-Rijnmond

Aanwezig:

rotterdam.nl

A\ENE 5 1.2i Funclionele emailadredsba A

’*im'e @ spoedtest.nl>

Verzonden: zaterdag 31 juli 2021 16:45

Aan: R T e el < B el @ rotterdam.nl>

Onderwerp: Re: HKVI

[ 5.1 2¢

Heb je wellicht tijd om een dezer dagen even te bellen. Als Spoedtest zijnde hebben wij hier onderzoek naar gedaan maar leek het
voor ons dat duidelijk dat de HVKI artsen was die hun patiénten hersteld verklaarden. Als commerciéle teststraat hebben wij geen
inzicht in wanneer iemand weer positief is.

Uiteraard willen we graag bijdragen aan de workflow door de HVKI te gebruiken maar voor ons is het nog niet helemaal duidelijk.
Kent u andere commerciéle teststraten die wel van dit portaal gebruik maken?

Hartelijke groet/Kind regards,

+31

Spoedtest.nl

mg_ﬂsgaedtest.ni

Health Tests & Supplies B.V
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L1 SPOE

Deze email is veilig verstuurd volgens de NTA 7516 normen met de techniek van SecuMailer. Het beantwoorden van deze email is tevens veilig. Het doorsturen van deze email is
niet veilig zonder hiervoor extra maatregelen te nemen. Spoedtest.nl is niet verantwoordelijk voor de onveilige verspreiding van deze email, de inhoud en eventuele bijlagen. De
inhoud van dit bericht is alleen bestemd voor de geadresseerde en kan vertrouwelijke of persoonlijke informatie bevatten. Als u dit bericht onbedoeld heeft ontvangen verzoeken
wij u het direct te vernietigen en de afzender te informeren. Het is niet toegestaan om een bericht dat niet voor u bestemd is te vermenigvuldigen dan wel te verspreiden.

This email was sent securely according to NTA 7516 standards with SecuMailer technology. Replying to this email is also secure. Forwarding this email is not safe without taking
extra measures. Spoedtest.nlis not responsible for the unsafe distribution of this email, its contents and any attachments. The content of this message is intended only for the
addressee and may contain confidential or personal information. If you have received this message unintentionally please destroy it immediately and inform the sender. Itis not
allowed to multiply or distribute a message that is not intended for you.

onele emailadre

2 Fucionon el orotterdamnl>

Date: Saturday, 31 July 2021 at 16:13

5.1.2i Functionele emailadressen <M§Q Sgoedtest_nb

Subject: RE: HKVI

Via de HKVI kan je ook herstelbewijzen maken. Onderstaande quote komt uit de handleiding:

HKVI is het webportaal van het Ministerie van VWS waarmee u als arts of hulpverlener een test-, herstel- en/of vaccinatieverklaring
kunt maken voor uw patiént. U vult de gegevens in en maakt een PDF met de juiste QR-codes voor het test-, herstel- of
vaccinatiebewijs.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e
Gemeente Rotterdam
Maatschappelijke Ontwikkeling
Bron- en Contactonderzoek

Website www.rottercam.nl

JERW ione ailadressen F
A\VETsH 5-1.2i Functionele emailadressen ¢

M@ spoedtest.nl>
Verzonden: zaterdag 31 juli 2021 10:31

Vi¥-T1H 5.1.2i Functionele emailadressen

Onderwerp: Re: HKVI

5.1.2i Functionele emailadressen

@rotterdam.nl>

Beste,



745004

Spoedtest zet geen vaccinaties, daarom lijkt het in mijn ogen niet mogelijk om met de HVKI te werken. Deze portaal is
beschikbaar gesteld voor instanties die vaccinaties zetten.

Hartelijke groet/Kind regards,

1.2

+31 IR

Spoedtest.nl
spoedtest.n/
Health Tests & Supplies B.V

L1 SPOE

Deze email is veilig verstuurd volgens de NTA 7516 normen met de techniek van SecuMailer. Het beantwoorden van deze email is tevens veilig. Het doorsturen van deze email is
niet veilig zonder hiervoor extra maatregelen te nemen. Spoedtest.nl is niet verantwoordelijk voor de onveilige verspreiding van deze email, de inhoud en eventuele bijlagen. De
inhoud van dit bericht is alleen bestemd voor de geadresseerde en kan vertrouwelijke of persoonlijke informatie bevatten. Als u dit bericht onbedoeld heeft ontvangen verzoeken
wij u het direct te vernietigen en de afzender te informeren. Het is niet toegestaan om een bericht dat niet voor u bestemd is te vermenigvuldigen dan wel te verspreiden.

This email was sent securely according to NTA 7516 standards with SecuMailer technology. Replying to this email is also secure. Forwarding this email is not safe without taking
extra measures. Spoedtest.nl is not responsible for the unsafe distribution of this email, its contents and any attachments. The content of this message is intended only for the
addressee and may contain confidential or personal information. If you have received this message unintentionally please destroy it immediately and inform the sender. Itis not
allowed to multiply or distribute a message that is not intended for you.

5.1.2i Functionele emailadressen

@ rotterdam.nl> schreef:

Op Do, 29 Jul om 6:17 EERFEEGLE LR GEIEICE R <

Zoals net telefonisch besproken hierbij de mail met de vraag of jullie ook met HKVI gaan werken. Zouden jullie via het
bovenstaande emailadres kunnen laten weten of jullie hier iets mee gaan doen en of jullie hiermee kunnen werken?

Ik zou ook graag terugkoppeling willen op het moment dat jullie dit niet gaan doen, dan weten we wat we kunnen doorgeven
aan de mensen die ons bellen over herstelbewijzen. Bijgevoegd nog even het PDF bestand met de informatie over de HKVI.

Met vriendelijke groet,
meente Rotterdam

Maatschappelijke Ontwikkeling
Bron- en Contactonderzoek

Website www.rotterdam.nl
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Vindt u deze informatie onduidelijk? Wij geven graag een toelichting.
Geef het door aan de afzender wanneer deze e-mail niet voor u is en verwijder dit bericht.

Vindt u deze informatie onduidelijk? Wij geven graag een toelichting

Geef het door aan de afzender wanneer deze e-mail niet voor u is en verwijder dit bericht.

Vindt u deze informatie onduidelijk? Wi geven graag een toelichting
Geef het door aan de afzender wanneer deze e-mail niet voor u is en verwijder dit bericht

Vindt u deze informatie onduidelijk? Wij geven graag een toelichting
Geef het door aan de afzender wanneer deze e-mail niet voor u is en verwijder dit bericht

Vindt u deze informatie onduidelijk? Wij geven graag een toelichting

Geef het door aan de afzender wanneer deze e-mail niet voor u is en verwijder dit bericht.

Vindt u deze informatie onduidelijk? Wij geven graag een toelichting
Geef het door azgn de afzender wanneer deze e-mail niet voor u is en verwijder dit bericht



